第 1回大巻地区 五日町小学校・大巻小学校の学区再編検討会議事録

（１）概要

日 時 平成 28年 10月 27日（木）

場 所 大巻地域開発センター

出席者 検討委員 75名中 50名

（２）議事

議  題

「大巻地区 五日町小学校・大巻小学校の学区再編検討会」設立総会と第１回学区再編検討会

議事内容

設立総会

➡両小学校を統合するかしないかも含め、大巻地区の教育のあり方や学区再編についての方向

性を示すために「大巻地区 五日町小学校・大巻小学校の学区再編検討会」を設立する。

➡会長に大巻地区地域づくり協議会会長、副会長に大巻地区行政区代表の会長、五日町小学校

PTA副会長、大巻小学校 PTA副会長を選任。

第１回学区再編検討会

➡「五日町小学校・大巻小学校の現状について」、「複式学級の特徴」、「南魚沼市立小・中学校

の適正規模及び適正配置並びに適正な通学区域の設定について―最終答申―」の説明と質疑応

答

検討委員の主な意見

・検討会ではなくて PTAや保育園の保護者会の代表だけで決めればよいのではないか。

・小学校や保育園の保護者の意向を重要視したい。

・実際に小学校のお子さんを持っている方々が、学区再編について議論をしていないというこ

とであるなら、まずはその方々に意見集約をしてもらう必要がある。

決定事項

次回の検討会に両小学校の PTA 代表と両保育園の保護者会代表は、大巻地区の学区再編につい

ての意見を集約して持ってくる。

次回予定

第 2回検討会を平成 28年 12月 15日（木）に開催予定